UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispvtatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

Dévay Biró, Mátyás

[Nürnberg], [1537]

VD16 D 1300

Devs Creavit Omnia, Sed Per Verbvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34195

SOLVS DEVS SALVAT.

Deus iustus, & saluans non est præter me, Esai. 45. Esaiæ 45. et 46.
Ego feci, ego feram, ego sanabo, ego saluabo, 46. Idē,
Deum extra me nescies, & saluator non est præter me. Oseæ 13.
13. Seruatorem animæ tuæ nihil fallit. Proverb. 24. Tudo per nos 24.
mine qui mortis & uitæ habes potestatem. Sap. 16. Vnus sapient. 16.
est legislator, qui potest & liberare & perdere, Iacobi 4. Iacobi 4.

SOLVS DEVS DAMNAT.

Horrendum est incidere in manus Dei uiuentis, Hebr. 12. Hebre. 12.
12. Vnus est legislator, qui potest perdere. Nolite ti-
mere eos, qui occidunt, animam non possunt occidere, sed matth. 10.
timete eum, qui potest, & corpus & animam mittere in Ge-
hennam, Matth. 10. Tu Deus qui uitæ & mortis habes po-
testatem. Qui habet clauem mortis & inferni, Apocalyp. 1. Apocal. 1.
Dñs populum ex Aegypto saluans, secundo eos qui non
crediderunt perdidit. Iudas Apostolus. Videte quod ego
sum solus, & non est alius Deus præter me, ego occidam &
uiuere faciam, & non est, qui possit de manu mea eruere, Deutero. 32. Deut. 32.
Deutero. 32. Ego Dominus, & hoc est nomen meum, ho-
norem meum nemini dabo, & laudem meam sculptilibus,
Esaiæ 42. & 48. Esaiæ 42. et 48.

DEVS CREAVIT OMNIA, SED PER VERBVM.

Omnia per ipsum facta sunt. Mundus per ipsum factus 104. 1.
est, Ioan. 1. Omnia in sapientia, id est, in filio fecisti, Psal. 103. 103.
Psal. 103. Deus uniuersa condidit per Iesum Christum,
Ephe. 3. & 2. Ipsi sumus factura creati in Christo Iesu, Ephes. 3. et 2.

g 2 omnia

Rom. 11.

1 Cor. 8.

1 Cor. 3. et 5.

Math. 17.

2 Cor. 6.

Acto. 10.

Rom. 5.

1 Cor. 5.

Math. 25. et 46.

Acto. 10.

omnia ex ipso, per ipsum, & in ipso, Ro. 11. Vnus dominus noster Iesus Christus, per quem omnia, & nos per ipsum, 1. Cor. 8. Per quem creata sunt omnia, siue in cœlo, siue in terra, uisibilia & inuisibilia, Colo. 1.

DEVS SALVAT OMNES, SED PER VERBVM.

Non misit Deus filium suū in mundum, ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum, Ioan. 3. Hæc est uoluntas patris mei, ut qui uidet filium, & credit in eum habeat uitam æternam. 6. Hic est filius meus, in quo mihi complacuit, ipsum audite, Matth. 17. Omnia ex Deo, qui nos reconciliauit sibi per Christum, & dedit nobis uerbum reconciliationis, quandoquidem erat Deus in ipso reconcilians sibi mundum, non imputans eis peccata eorum. 2. Cor. 6. Verbum misit Deus filii Israël, annuciās nobis pacem per Iesum Christum, hic est omniū dominus, Acto. 10. Pacem habemus ad Deum, per dominum Iesum Christum, Ro. 5.

DEVS DAMNAT, SED PER VERBVM,

Pater omne iudicium dedit filio. Item. potestatem dedit ei, & iudicium facere, quia filius hominis est, Ioan. 5. Ite maledicti in ignem æternum, Matth. 25. Data est mihi omnis potestas in cœlo & in terra, Matth. ultimo. Iudex uiuorum & mortuorum, Acto. 10. Ex his quæ dixi meridiana luce magis sunt perspicua, & si nulla alia esset ratio, præter hanc, contra eos, qui ex sanctis mediatores finixerunt, hæc una sufficiebat. Nam quemadmodum Deus creat, sed per uerbum, ita saluat, sed per idem uerbum. Siquidem utrobiq; eadem